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       URZĄD MARSZAŁKOWSKI                                      

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

             15-097 BIAŁYSTOK 

      ul. M. Curie - Skłodowskiej 14 

 

Białystok, 03 stycznia 2024 r. 

 

 

BON-IV.272.57.2023.ŁC 

 

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania) 

 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu przetargowym nr BON-IV.272.57.2023.ŁC  

pn.: „Dostawa energii elektrycznej do budynków Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podlaskiego w Białymstoku” wpłynęły pytania o następującej treści: 

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SWZ? (od 01.02.2024 r.). Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych. 

Pytanie nr 3: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe 

są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie 

każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy 

Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie 
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informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-

rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest 

niemożliwa. 

Odpowiedź: 

Układy są dostosowane do zasady TPA. 

Pytanie nr 4: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, 

że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym 

mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 

statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada żadnego z powyższych statusów. 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. 

elektrowni biogazowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innych źródeł wytwórczych. 

Pytanie nr 6: 

Jeżeli dotyczy: Wykonawca zwraca się z prośbą o informację o ilości energii wprowadzonej do 

sieci OSD przez źródło Wytwórcze. 
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Odpowiedź: 

Nie dotyczy. 

Pytanie nr 7: 

Jeżeli dotyczy: Czy prognozowane zużycie energii uwzględnia już autokonsumpcję energii 

wytworzonej przez Zamawiającego w poszczególnych PPE ze wskazanym źródłem 

wytwórczym. 

Odpowiedź: 

Nie dostyczy. 

Pytanie nr 8: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie 

również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w 

załączniku nr 3, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru: 

 - planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić 

zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się 
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konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym 

mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże niezbędne informacje drogą elektroniczną. 

Pytanie nr 9: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony?  

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz 

w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

Odpowiedź: 

Ad. a) Procedura nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy. 

Ad. b) Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony. 

Ad. c) Obecnie Zamawiający posiada umowę rezerwową z PGE. 

Ad. d) Zamawiający samodzielnie zawrze umowę dystrybucyjną. 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa. 

Pytanie nr 11: 
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Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach 

należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorcu umownym Wykonawcy. 

Pytanie nr 12: 

Zwracamy się z prośbą o przedstawienie miesięcznych zużyć z podziałem na strefy dla punktów 

należących do grupy taryfowej C23 na podstawie danych historycznych za ostatni rok. 

Informacja ta pozwoli Wykonawcy na lepsze oszacowanie kosztów a co za tym idzie obniżenie 

proponowanej ceny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż łącznie w ciągu 12 miesięcy szacuje zużycie na poziomie opisanym 

w OPZ do SWZ. 

 

 

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE O ZMIANIE TERMINU ZWIĄZANIA OFERTĄ, 

SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT 

Zmianie ulegają zapisy SWZ: 

Rozdział XVI ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert, przez okres 90 dni, tj. do 14 kwietnia 2024 r. 

 

Rozdział XVI ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/851077  do 16 stycznia 2024 r. do godziny 

10:00. 

Rozdział XVI ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi 16 stycznia 2024  r. o godzinie 10:15 poprzez odszyfrowanie ofert 

na platformie zakupowej. 

 

file://///umwp.umwp-podlasie.pl/pliki/BZP/2023/BON-IV.272.57.2023.ŁC%20-%20Dostawa%20energii%20elektrycznej%20do%20budynków%20UMWP/pytania%20i%20odpowiedzi/BON-IV.272.57.2023.ŁC%20odpowiedzi%20na%20pytania%2003.01.2024/Platformie
https://platformazakupowa.pl/transakcja/851077
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Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią 

udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

  

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

       Marian Malinowski 

                   Zastępca Dyrektora 

            Biura Organizacji i Nadzoru 

     /podpisano elektronicznie/ 
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